
C O M U N E  D I  P I O D E

P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i

G I U N T A  C O M U N A L EG I U N T A  C O M U N A L E

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.° 25/2016

                 ORIGINALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALLA  ASSOCIAZIONE  P RO  LOCO  DI
PIODE PER LA TUTELA E LA MANUTENZIONE DEI SENTIERI
                        

L’anno  2016, addì 15 del mese di Luglio, alle ore 18 e minuti 30, nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori:

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

1 FERRARIS Davide Sindaco 1
2 POLONI Remo Vice Sindaco 1
3 FERRARIS Piero Assessore 1

TOTALI 3

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica  Dott.ssa Sementilli,  la quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il  Sig. Davide Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



IL SINDACO-PRESIDENTE

RICHIAMATA la nota dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia con cui veniva comunicata
a  questo  Ente  l’attribuzione  del  contributo  di  Euro 1000,00  per  la  manutenzione  dei  sentieri
montani comunali;

CONSIDERATO che, per ragioni di migliore gestione del contributo, si ritiene opportuno affidarne
l’utilizzo alla Associazione Pro Loco di Piode, a condizione che sia rispettato l’utilizzo al fine della
valorizzazione, della tutela  e della manutenzione dei sentieri montani esistenti in Piode e dietro
rendicontazione delle spese sostenute; 

VISTO il Regolamento comunale contenente le modalità ed i criteri da seguire nella concessione di
sovvenzioni, contributi e sussidi, approvato con atto del Consiglio Comunale n.02 in data  01-03-
1991;

 VISTO il D.lgs. 267 del 18-08-2000;
             

P  R O P O N E

• Di prendere atto del contributo elargito dall’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in
favore del Comune di Piode di Euro 1000,00, per la manutenzione dei sentieri montani;

• Di conferirne l’utilizzo alla Associazione Pro Loco di Piode  a condizione che sia rispettato
l’utilizzo al fine della valorizzazione, della tutela  e della manutenzione dei sentieri montani
esistenti in Piode e dietro rendicontazione delle spese sostenute; 

• Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PRESO ATTO della proposta di deliberazione sopra espressa;
RILEVATA altresì la regolarità in ordine all’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
ESPRIME parere favorevole.
                                                           F.TO    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PRESO ATTO  della proposta di deliberazione sopra espressa;
RILEVATA altresì la regolarità in ordine all’art.49 e  147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
ESPRIME parere favorevole;

F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

LA GIUNTA COMUNALE



VISTA la proposta di deliberazione formulata dal Sindaco;

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi;

AD unanimità di voti palesemente espressi,

DELIBERA

DI APPROVARE la suddetta  proposta di deliberazione formulata dal Sindaco in ogni sua parte e
proposizione.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:
                      
                     il  Sindaco                                                                        Il Segretario comunale             
                   F.to Davide  Ferraris                                                   F.to   Dott.ssa Federica Sementilli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio

comunale on line per quindici giorni consecutivi dal                                          , come prescritto dall’art.124, 1° comma,

del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267;

ATTESTATO

Il Responsabile del Servizio Comunale, 

assicura che la presente deliberazione è stata comunicata:

                             -  ai  Capo Gruppo consiliari  come prescritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ;

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

� A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267
del 18.8.2000)

� Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 
18.8.2000………………………………………………………………

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15 Luglio 2016, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

� Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00);
� Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)
� Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. 

Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)
� Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00)
� Copia conforme all’originale.

Piode, li                                                          Il segretario comunale


